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Zabezpieczenie
udziału osób
ochranianych
przez SOP w
obchodach
Narodowego
Święta
Niepodległości

11  l istopada  1918  r.  to  jedna  z
najważniejszych dat w historii  Polski.
Tego  dnia  Marszałek  Józef  Piłsudski
został  Naczelnym  Wodzem  Wojsk
Polskich, a we francuskim Compiègne
zawarto rozejm, który był początkiem
końca I wojny światowej. Ten układ sił
potwierdzono ponad pół roku później
podpisując  Traktat  Wersalski.  W
związku  z  powyższym,  w  Europie
powstały więc możliwości odrodzenia
Państwa  Polskiego  po  123  latach
zaborów.  Upamiętnienie  tego  dnia
stało  się  tożsame  ze  świętowaniem
odzyskania  niepodległości  przez
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Polskę.  Mimo,  że  kwestia  oficjalnego
ustalenia  granic  Rzeczypospolitej
wciąż była otwarta,  po raz pierwszy
oficjalne  obchody  zorganizowano  w
1920 r., już po zwycięstwie w Bitwie
Warszawskiej.  Ostatecznie  świętem
państwowym  i  dniem  wolnym  od
pracy 11 listopada stał się w 1937 r.,
kiedy  to  Sejm  uchwalił  ustawę  o
Święcie  Niepodległości.

Z tej okazji na Placu Marszałka Józefa
Piłsudskiego  odbyły  się  centralne
obchody połączone z Mszą Świętą za
Ojczyznę  w  Świątyni  Opatrzności
Bożej, a następnie Uroczystą Odprawą
Wart  przed  Grobem  Nieznanego
Żołnierza.  Prezydent  RP  złożył  też
wieńce  przed  znajdującymi  się  przy
Trakcie Królewskim pomnikami Ojców
Niepodległości.

W obchodach udział wzięli:  Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej, Pan Andrzej
Duda  z  Małżonką,  Panią  Agatą
Kornhauser–Dudą, a także Marszałek
Sejmu Rzeczypospolitej  Polskiej,  Pan
Szymon Hołownia,  Marszałek  Senatu
Rzeczypospolitej  Polskiej,  Pani
Małgorzata  K idawa-B łońska,
przedstawiciele  władz  państwowych,
żo łn ie rze ,  funkc jonar iusze  i
kombatanci.

S ł u żbę  Och rony  Pańs twa  w
uroczystościach  państwowych
reprezentował Komendant gen. bryg.
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SOP Radosław Jaworski.

Funkcjonariusze  Służby  Ochrony
Pańs twa  odpow iada l i  z a
bezpieczeństwo najważniejszych osób
w  Państwie,  którzy  uczestniczyli  w
obchodach.  Sprawne  i  skuteczne
przygotowanie  oraz  koordynacja
działań ochronnych we współpracy z
innymi  służbami  pozwoliły  zapewnić
najwyższy  poziom  bezpieczeństwa
osobom ochranianym uczestniczącym
w  tym  p r zeds i ęwz ięc i u .
Funkcjonariusze  SOP  jak  zawsze
wykazali się pełnym profesjonalizmem
i  zaangażowaniem  realizując  swoje
zadania  na  najwyższym poziomie.
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